
 

 

Portaria n° 004/2018 
 

 
Rafael Barboza, Diretor Geral da Faculdade Municipal de Educação e Meio 

Ambiente, nomeado pelo Decreto n° 021/2017 do Município de Clevelândia 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

considerando o disposto do Regulamento da Comissão Própria de Avaliação 

da FAMA, artigo 6°, 

 

 
RESOLVE: 

 
 

Artigo 1°- Designar os membros abaixo relacionados, para compor a 

Comissão Própria de Avaliação da FAMA, para mandato nos anos letivos de 

2018 e 2019. 

 

(01) Juliana Guimarães 
Formação: Pedagogia 
RG n°. 8.788.171-7 
Coordenadora Pedagógica Geral da FAMA e Coordenadora da CPA 
 
 
(02) Carlos Frederico Branco 
Formação: História (em curso) 
RG n°. 9.468.664-4 
Técnico administrativo da FAMA 
 
 
(03) Glauber Lucas Garcia Correa Leite 
Formação: Análise e Desenvolvimento de Sistemas (em curso) 
RG n°. 12.932.111-3 
Representante dos Discentes do Curso Superior de Tecnologia em Análise e 
Desenvolvimento de Sistemas da FAMA 
 
 
(04) Edith Dal Piva de Lima 
Formação: Administração ( em curso) 
RG n°. 3.592.119-2 
Representante dos Discentes do Curso de Bacharelado em Administração da 
FAMA 



 

 

(05) Natália Santana Linhares 
Formação: Pedagogia (em curso) 
RG n°. 13.280.835-0 
Representante dos Discentes do Curso de Licenciatura em Pedagogia da 
FAMA 
 
(06) Alonso Decarli 
Formação: Tecnologia em Informática 
RG n°. 12.444.609-0 
Representante dos Docentes do Curso Superior de Tecnologia em Análise e 
Desenvolvimento de Sistemas da FAMA 
 
(07) Adilson Jairo Argenta 
Formação: Economia  
RG n°. 3.216.509-5 
Representante dos Docentes do Curso de Bacharelado em Administração da 
FAMA 
 
 
(08) Denise Cristina Azileiro Pelegrini 
Formação: Letras 
RG n°. 5.053.519-3 
Representante dos Docentes do Curso de Licenciatura em Pedagogia da 
FAMA 
 
 
(09) Angelita do Carmo Corá de Ávila 
Formação: Pedagogia 
RG n°. 4.390.618-6 
Representante da Sociedade Civil Organizada 
 
(10) Romilda Fátima Branco 
Formação: Pedagogia 
RG n°. 4.109.276-9 
Representante da Sociedade Civil Organizada 
 
 
(11) Elaine Maria Rodrigues de Mello 
Formação: Educação Física 
RG n°. 76.5758-7  
Representante da Sociedade Civil Organizada 
 
(12) Elair Assunta Artusi Meyer 
Formação: Pedagogia 
RG n°. 3.138.362-5 
Representante da Sociedade Civil Organizada 



 

 

(13) Patricia Antoniolli 
Formação: Processamento de Dados 
RG n°. 6.731.077-2 
Coordenadora do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento 
de Sistemas 
 
(14) Everson Heckler Goulart 
Formação: Administração  
RG n°. 6.312.967-4 
Coordenador do Curso de Bacharelado em Administração 
 
(15) Airton Carlos Batistela 
Formação: Filosofia 
RG n°. 3.908.746-4 
Coordenador do Curso de Pedagogia e Coordenador de Ensino, Pesquisa, 
Extensão e Relações com a Comunidade. 
 
 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

 
 

Clevelândia Paraná, 08 de Fevereiro de 2018. 
 
 

Registre-se; 

Publique-se; 

Cumpra-se. 

 

  

 

Rafael Barboza 

Diretor Geral  

 

 


